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20 programów wsparcia. Jest kasa na inwestycje!

 Autor: PIXEL STUDIO JAN

JAKUB SMARCZEWSKI

Samorząd Mazowsza będzie w tym roku kontynuował większość dotychczasowych programów wsparcia. W

sumie na 20 programów i zadań sejmik przeznaczył prawie 660 mln zł.

Do 14 programów realizowanych w 2022 r. dołączyły nowe. „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to pomoc dla gmin na

remonty czy wyposażenie wiejskich świetlic, domów kultury, gminnych ośrodków kultury, „Mazowsze dla zwierząt” zapewni dotacje

dla gmin na kastrację, ale też karmy, prowadzenie schronisk, a „Mazowsze dla czystego ciepła” to program wsparcia dla gmin, które

będą prowadzić programy zachęcające do wymiany źródeł ciepła, termomodernizacji, ale też np. na pomoc w zakupie opału. Będą też

środki na autobusy dowożące dzieci do szkół, prowadzenie profilaktyki zdrowotnej dla kobiet czy zadbanie o miejsca pamięci na

Mazowszu.

Mazowsze dla równomiernego rozwoju

476 mln zł

– Braki finansowe w budżetach samorządów powiatowych i gminnych są coraz bardziej odczuwalne, a potrzeb w wielu

miejscach Mazowsza przybywa. Słuchamy samorządowców i po raz kolejny proponujemy skorzystanie z Instrumentu

wsparcia projektów ważnych dla rozwoju regionu. Dzięki niemu Mazowsze rozwija się szybciej. Wiele ważnych projektów

w gminach nie musi czekać latami w kolejce do realizacji. Województwo pięknieje poprzez inwestycje w zabytki, rynki itp.

Staje się bardziej bezpieczne i komfortowe (inwestycje drogowe), bardziej kulturowe i sportowe (inwestycje w tego typu

obiekty) i opiekuńcze (żłobki, przedszkola). Jestem dumny z każdego nowego projektu – mówi przewodniczący Komisji

Polityki Społecznej i Prorodzinnej, wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich Piotr Kandyba (klub

radnych KO).

Mazowsze dla sportu

50 mln zł



Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu” to program, którego celem jest poprawa dostępu

Mazowszan do aktywności fizycznej. Pomoc udzielana jest jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji na budowę,

remont czy przebudowę obiektów sportowych.

Mazowsze dla straży pożarnej

22,3 mln zł

Remizy, wozy bojowe, nowoczesny sprzęt gaśniczo-ratunkowy, ale także środki ochrony osobistej, które zabezpieczą strażaka w

kontakcie z wysoką temperaturą i sprawdzą się w zadymionych pomieszczeniach… Lista potrzeb strażaków jest długa. Lista

podmiotów, które otrzymały wsparcie – również.

Tory treningowo-szkoleniowe dla OSP (NOWY)

8 mln zł

Nawet najlepszy sprzęt w najnowocześniejszej remizie nie uratuje życia i mienia. Potrzebny jest człowiek. Od jego sprawności zależy

zarówno życie strażaka, jak i ratowanych ludzi. Dlatego nowym, dwuletnim działaniem, wspieranym przez samorząd, jest tworzenie

we współpracy z gminami torów, na których będą się szkolić i trenować członkowie OSP.

Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestr (NOWY)

2 mln zł

– Amatorskie zespoły prowadzone przez kapelmistrzów-pasjonatów znane są nie tylko lokalnie. Wiele z nich działa od

ponad wieku. Bywa, że orkiestry OSP mają też… wiekowe instrumenty, które głośno wołają o wymianę. Na ten cel

przeznaczone są środki z nowego mazowieckiego programu – mówi Mirosław Adam Orliński , wiceprzewodniczący

sejmiku (klub radnych PSL).

Mazowsze dla klimatu

15,5 mln zł

Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – „Mazowsze dla klimatu” to program, którego celem jest podniesienie

poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń naturalnych. Dzięki niemu gminy mogą uzyskać dofinansowanie na

działania związane m.in. z „błękitną” i „zieloną” infrastrukturą, różnorodnością biologiczną, mikroretencją czy energooszczędnością.

Mazowsze dla zabytków

13,8 mln zł

To środki przeznaczone na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do

rejestru zabytków. Wnioski wraz z załącznikami można składać do 10 lutego za pośrednictwem generatora wniosków w serwisie

Witkac (www.witkac.pl).

Autobusy dla mazowieckich szkół (NOWY)

13,3 mln zł

– Uruchamiamy w tym roku nowy program wsparcia dla gmin, który wpłynie na bezpieczeństwo i komfort dzieci w drodze do szkoły.

Ponad 13 mln zł od samorządu Mazowsza pomoże gminom wymieniać stare, wyeksploatowane pojazdy oraz zakupić nowe autobusy



– mówi przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski (klub radnych KO).

Mazowsze dla melioracji

12 mln zł

To program dotacji dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, czyli m.in.: mechaniczne lub ręczne

odmulenie, wykaszanie dna i skarp rowu oraz ich naprawę, wygrabianie porostów, karczowanie i wycinanie drzew i zakrzaczeń,

czyszczenie i naprawę budowli na rowach. 

Mazowsze dla sołectw

11,4 mln zł

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla sołectw” gminy mogły składać wnioski na sołectwa, które

nie zostały jeszcze objęte pomocą finansową w ramach poprzednich edycji (z lat 2018––2022). Wysokość wsparcia może wynieść do

50% kosztów, ale nie więcej niż 10 tys. zł na jedno zadanie.

Mazowsze dla czystego powietrza

10,3 mln zł

Program jest kontynuacją realizowanego od 2019 r.

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza. Gminy mogą uzyskać wsparcie m.in. na: kontrolę przestrzegania przepisów

uchwały antysmogowej, przeprowadzanie akcji edukacyjno-informacyjnych czy zakup, montaż i uruchomienie stacji ładowania

pojazdów elektrycznych.

Mazowsze dla kół gospodyń wiejskich

5,5 mln zł

Koła gospodyń wiejskich są często nomen omen kołem zamachowym działalności społecznej we wsi lub gminie. Gromadzą

najaktywniejszych lokalnych działaczy. Wsparcie dla nich pozwala ocalić od zapomnienia cenne tradycje lub rozwinąć ciekawe

inicjatywy.

Mazowsze dla czystego ciepła (NOWY)

5 mln zł

– Ponad dwukrotne zwiększenie w ciągu 4 lat budżetu Mazowsza na szeroko rozumianą ochronę środowiska do przeszło

80 mln zł to skuteczna recepta na oczekiwaną poprawę jakości życia mieszkańców. Realizując w tym roku program

„Mazowsze dla czystego ciepła” o wartości 5 mln zł, sejmik Mazowsza pomoże samorządom gminnym zaspokoić pilne

potrzeby społeczne w obszarze ekologicznych źródeł ciepła i opału – mówi wiceprzewodniczący Komisji Ochrony

Środowiska oraz Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej Bartosz Wiśniakowski (klub

radnych KO).

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych (NOWY)

5 mln zł

– Chcemy ze środków własnych budżetu województwa mazowieckiego wspierać aktywizację, integrację i rozwój



lokalnych społeczności poprzez zapewnienie mieszkańcom podstawowej infrastruktury pełniącej rolę tzw. „centrum

integracyjno-kulturalnego” – np. gminne czy osiedlowe ośrodki kultury, świetlice wiejskie, domy kultury itp. Wysokość

wsparcia może wynieść do 80% kosztów kwalifikowalnych, ale nie więcej niż 150 tys. zł – mówi członek zarządu Janina

Ewa Orzełowska (klub radnych PSL).

Wnioski można składać do 24 lutego.

Mazowsze dla zdrowia kobiety (NOWY)

3 mln zł

– To jest bardzo ważny program z punktu widzenia wzmacniania polityki zdrowotnej Mazowszanek. Celem jest wsparcie

zdrowia kobiet dzięki finansowaniu działań z zakresu profilaktyki prowadzonych w formie warsztatów, spotkań

edukacyjnych, akcji profilaktycznych czy przeprowadzania koniecznych badań – mówi radna Anna Katarzyna Brzezińska

(klub radnych KO).

Mazowsze dla miejsc pamięci (NOWY)

2 mln zł

– Na Mazowszu jest wiele lokalizacji upamiętniających ważne postaci i wydarzenia związane z naszą historią. Szczególne

miejsce zajmują wydarzenia związane z walką o niepodległość Polski. Niemal w każdym zakątku Mazowsza są zabytki,

pomniki, tablice pamiątkowe, cmentarze, które dają świadectwa wydarzeń na przestrzeni historii Polski. Dzięki sejmikowi

mazowieckiemu i urzędowi marszałkowskiemu przekazujemy dotacje dla upamiętnienia tych wydarzeń. Pozwoli to na

edukację w zakresie kształtowania historii żywej, opartej na emocjach i świadectwach. Adresatem tych przedsięwzięć w

szczególności jest młode pokolenie Polaków – mówi przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jadwiga

Zakrzewska (klub radnych KO).

Mazowsze dla zwierząt (NOWY)

3 mln zł

– W związku z pogarszającą się sytuacją ekonomiczną gospodarstw domowych pojawił się problem coraz większej liczby

bezdomnych zwierząt. Schroniska są przepełnione. Coraz trudniej o adopcje. Do wydatków schronisk dochodzą coraz

wyższe rachunki za energię i wodę. W związku z powyższym wiele z nich boryka się z problemami finansowymi, a gminy

stoją przed dramatyczną alternatywą zamknięcia placówek działających pod ich auspicjami. Zatem wsparcie finansowe

schronisk na Mazowszu jest niezbędne. Cieszę się, że poszerzamy bazę programów do realizacji przez samorządy i na

bieżąco reagujemy na zapotrzebowanie mieszkańców – mówi wiceprzewodnicząca Komisji Promocji Województwa

Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej Wioletta Paprocka-Ślusarska (klub radnych KO).

Mazowsze dla działkowców

1,7 mln zł

Mazowsze dla działkowców to już piąta edycja programu znanego jako Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców, który

wspiera rodzinne ogródki działkowe (ROD). Dofinansowanie przeznaczone jest np. na budowę lub modernizację infrastruktury

ogrodowej.

Mazowsze dla seniorów

1,2 mln zł



Co czwarty mieszkaniec Mazowsza jest w wieku 60+. Od ub.r. samorząd Mazowsza wspiera finansowo inicjatywy gminnych rad

senioralnych. Wsparcie mogą przeznaczyć m.in. na organizację dni seniora, szkolenia z narzędzi komputerowych, kampanie

edukacyjne czy aktywizujące. Nabór wniosków trwa do 17 lutego.

Mazowsze dla młodzieży

1,1 mln zł

Instrument został stworzony, by wesprzeć finansowo powstawanie nowych lub działanie istniejących młodzieżowych rad gmin i

powiatów z terenu województwa mazowieckiego i dzielnic m.st. Warszawy.

 – Solidarność i pomocniczość to filary prowadzonej przez nas polityki. Środki z mazowieckich programów wsparcia

pomogły w realizacji tysięcy inwestycji zarówno tych małych, np. zakup strojów dla kół gospodyń wiejskich czy budowa

siłowni plenerowych, jak i dużych, infrastrukturalnych, m.in. budowa dróg, szkół czy przedszkoli – mówi marszałek Adam

Struzik (sejmikowy klub PSL).

W Wieloletniej Prognozie Finansowej do 2038 r. zaplanowano realizację przedsięwzięć na łączną kwotę 18 mld zł, w tym o

charakterze bieżącym – 11,1 mld zł i majątkowym – 6,9 mld zł.

Na drogi wojewódzkie planuje się przeznaczyć ponad 2,8 mld zł,

na transport – 9,5 mld zł,

rozwój regionalny – 2,5 mld zł,

ochronę zdrowia – 2 mld zł.

W 2023 r. władze Mazowsza przeznaczą 52,9 mln zł na zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (drogi

dojazdowe do pól, retencja).

Programy wsparcia Prezentują członkinie Zarządu Województwa Mazowieckiego.

 – Potrafimy odpowiadać w sposób bardzo aktywny na potrzeby mieszkańców, ale co najważniejsze – bardzo elastycznie

reagujemy na zmieniającą się rzeczywistość – mówi Elżbieta Lanc (klub radnych KO).

– Znaleźliśmy kilka nowych niszy, które wymagają dofinansowania, więc programów wsparcia będzie więcej niż w

ubiegłym roku – dopowiada Janina Ewa Orzełowska (klub radnych PSL).

Własny kawałek ziemi to azyl dla każdego, kto lubi kontakt z przyrodą i radość sprawia mu pielęgnowanie roślin.

Na Mazowszu w 2020 r. było prawie 79 tys. działek.

Ogródki ROD zajmowały wtedy prawie 3,5 tys. ha.

Lista Beneficjentów programu „Mazowsze dla działkowców” w ubiegłorocznej edycji to 101 zadań zgłoszonych przez gminy. Środki

przeznaczono np. na montaż kamer czy wykonanie ogrodzeń zewnętrznych.

 



 

Mirosław Adam Orliński, wiceprzewodniczący sejmiku (klub radnych PSL)

Arch. UMWM

ADAM STRUZIK MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO (KLUB PSL W SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO)

Arch. UMWM

Mazowsze dla działkowców - 1,7 mln zł

Piotr Augustyniak

Dzięki programom wsparcia Mazowsze pięknieje
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Anna Katarzyna Brzezińska (klub radnych KO)

Arch. UMWM

Programy wsparcia prezentują członkinie Zarządu Województwa Mazowieckiego
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Program Mazowsze dla zwierząt to 3 mln zł

Urszula Sabak

Członek Zarządu Janina Ewa Orzełowska

Arch. UMWM

Wioletta Paprocka-Ślusarska (klub radnych KO)

Arch. UMWM



 

 

Piotr Kandyba, radny województwa mazowieckiego (klub KO), przewodniczący sejmikowej Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski

Arch. UMWM

Mazowsze dla straży pożarnej - 22,3 mln zł

PIXEL STUDIO JAN JAKUB SMARCZEWSKI

Mazowsze dla Kół Gospodyń Wiejskich - 5,5 mln zł
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Mazowsze dla sportu - 50 mln zł

PIXEL STUDIO JAN JAKUB SMARCZEWSKI
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

 

Bartosz Wiśniakowski (klub radnych KO)

Arch. UMWM

Jadwiga Zakrzewska (klub radnych KO)

Arch. UMWM


